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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES

Nr.%%9 Prot Tirané, mé X7 , [O,2014
VENDIM Nr. 344, daté 15.10.2014

N& mbéshtetje t€ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen e datés
15.10.2014, pasi shqyrtoi Raportin Paraprak mbi zbulimin e varreve gjaté zbatimit t&
projektit “Rikonstruksioni i rrugés hyrése né Parkun Arkeologjik t¢ Amantias ”,
financuar nga Fondi Shqiptar i Zhvillimit, Qarku Vlorg, paragitur nga Agjencia e
Shérbimit Arkeologjik,

VENDOSI:

I. T€ miratoj¢ vazhdimin e punimeve né pjesén e projektit q& nuk pérfshin
sipérfagen e parashikuar pér sistemimin e parkimit, nén mbikqyrjen e arkeologéve
t& DRKK-Vlorg.

IIL.  Ng sipérfagen e parashikuar pér sistemimin e parkimit, t& kryhet g&rmimi
arkeologjik i varreve nga arkeologét e Institutit t& Arkeologjisé n& bashk&punim
me DRKK Vlor&. Raporti i gérmimit t& paraqitet né mbledhjen e rradhés s& KKA.

III.  Shpenzimet pér gérmim shpétimin e varreve do t& financohen nga Fondi Shqiptar
i Zhvillimit sipas nj€& marréveshjeje me Institutin e Arkeologjis, pér kryerjen e tij
brénda muajit dhjetor 2014, n& vazhdim t& projektit "Amantia", pér vézhgim
sipérfaqésor dhe gérmime né qytet dhe nekropol, g& arkeologét e kétij Instituti po
realizojné né két& zoné.

IV. Ky vendim hyn né& fuqi menjg&herg.
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